
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 10. listopadu 2015 

 

Přítomni:  Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., Ing. Pavel 

Jirava, Ph.D., Mgr. Libor Koudela, Ph.D., doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D., 

doc. Ing. Jiří Křupka, Ph.D., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Ing. Jan Panuš, 

Ph.D., PaedDr. Alexandr Šenec, doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., Bc. 

Tereza Gazdíková, Ing. Radka Knězáčková, Bc. Helena Rajtrová, Ing. 

Martin Šanda, Bc. Michael Vávra,  

 

Hosté: doc. Ing. Romana Provazníková, doc. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., Ing. Jan 

Černohorský, Ph.D., doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc., Ing. Petr Urbanec, 

JUDr. Pavel Horák 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům  19.10.2015 

Pozvánka na zasedání AS FES  2. 11. 2015 

Zasedání AS FES    10. 11. 2015 

 

 

Program: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Volba kandidáta/kandidátky na děkana/děkanku FES 

3. Různé  

 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

Na úvod byli zvoleni dva skrutátoři.  

Dr. Duplinský se dotázal na přítomnost JUDr. Pavla Horáka, načež Ing. Panuš odpověděl. 

Mgr. Mandys následně navrhl změnit program zasedání tak, aby byl přidán bod diskuze 

k volbě kandidáta na děkana FES. Následně došlo k hlasování. 

 

Usnesení:  

Skrutátory pro jednání AS FES byli navržení a souhlasí Ing. Jirava a Bc. Gazdíková. 

 

Hlasování: 13 – 0 – 2 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení: AS FES projednal a schvaluje program zasedání a současně souhlasí 

s navrženou změnou programu. 

 

Hlasování: 15 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Výsledný program. 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Diskuze k volbě kandidáta/kandidátky na děkana FES. 

3. Volba kandidáta/kandidátky na děkana FES. 

4. Různé. 

 

2. Diskuze k volbě kandidáta/kandidátky na děkana FES 

Doc. Volejníková vznesla dotaz ohledně mailové komunikace senátorů, která se týkala 

setkání studentské komory s jednotlivými kandidáty. Ing. Panuš mailovou komunikace 

přečetl. Následně se do diskuse zapojil dr. Duplinský a po něm kandidátka doc. 

Provazníková sdělila, že z emailové reakce předsedy AS se zástupci studentů vyznělo, že 

není možné, aby si studentská komora svolávala svoje shromáždění studentů k setkání 

s kandidáty. Toto pravidlo ctila a se studenty se před volebním shromážděním nesešla, 

následně se vyjádřil i doc. Stejskal, který sdělil, že se se studenty před zasedáním 

akademické obce sešel. Bc. Vávra poté vysvětlil, jakým způsobem probíhalo setkání 

studentské komory AS FES s jednotlivými kandidáty. Doc. Volejníková dále vznesla 



dotaz, zda byli u setkání s kandidáty přítomni všichni studenti. Ing. Knězáčková 

reagovala, že o organizaci schůzek ze strany studentů s kandidáty nevěděla. Ing. Jirava 

dále reagoval, že nechápe, proč jsou studenti takovýmto způsobem vyslýcháni. Bc. 

Gazdíková poté poděkovala Ing. Jiravovi za jeho reakci. Dále sdělila, že studenti chtěli 

znát vize jednotlivých kandidátů. Bc. Rajtrová taktéž reagovala, že výchozí situace byla 

pro oba kandidáty stejná. Ing. Šanda poukázal na fakt, že za předvolební dobu do 

dnešního dne volby se studenti setkali a následně diskutovali s oběma kandidáty. Mgr. 

Mandys okomentoval celou situaci, jako nešťastnou a poukázal na to, že díl viny nese 

celé předsednictvo senátu, neboť nevěnovalo aktivitě studentů takovou pozornost, jakou 

si celá věc zasloužila, a že reakce některých členů senátu je tedy oprávněná a bylo třeba 

celou věc řádně vysvětlit. 

Ing. Šanda se obou kandidátů zeptal na situaci ohledně proděkanů. Kandidát doc. 

Stejskal řekl, že u něj je situace stejná jako při představení kandidátů. Kandidátka 

doc. Provazníková reagovala, že některé konkrétní lidi již oslovila, někteří si svoje 

stanovisko rozmýšlejí, a chce se také poradit mj. i s vedoucími ústavů.  

 

3. Volba kandidáta/kandidátky na děkana FES. 

Předseda AS FES konstatoval, že AS FES je usnášeníschopný pro jednání o kandidátovi 

na funkci děkana FES pro další funkční období. 

 

Doc. Křupka vznesl dotaz, co se bude dít v případě, že nebudou vybráni kandidáti. 

JUDr. Horák reagoval a konkrétně odpověděl na situaci, kdy oba kandidáti dostanou 

shodný počet hlasů. Ing. Brodský se zeptal, jakým způsobem má být kandidát vybraný 

na volebním lístku. JUDr. Horák odpověděl a upřesnil jakým způsobem zacházet 

s volebním lístkem. 

 

Dále proběhla tajná volba, kterou řídila senátem ustavená volební komise. 

 

Výsledek volby: 

 15 oprávněných voličů, odevzdáno 15 platných hlasů, z toho 9 hlasů pro 

kandidátku doc. Ing. Romanu Provazníkovou, Ph.D. a 6 hlasů pro doc. Ing. Jana 

Stejskala, Ph.D. 

 

AS FES zvolil kandidátkou na jmenování děkanem FES doc. Ing. Romanu Provazníkovou, 

Ph.D. 

 

Doc. Provazníková se vyjádřila ke svému jmenování a poděkovala za volbu. 

 

Předseda AS FES pogratuloval jménem AS FES doc. Provazníkové ke zvolení děkanem 

FES. 

 

Usnesení: 

AS FES bere na vědomí výsledek tajné volby kandidátky na děkana FES na další funkční 

období, kterou byla zvolena doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

 

Hlasování: 15 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Různé 

Závěrem proběhla diskuze ohledně nastalé situace s volbou, kdy Mgr. Mandys navrhl 

vyvodit osobní zodpovědnost z dané situace a navrhl, že rezignuje na post 

v předsednictvu AS FES. Senátorovi Mandysovi byla dále vyjádřena podpora od několika 

dalších senátorů ve smyslu, aby v předsednictvu zůstal. 

 

Předseda AS FES poděkoval za účast na zasedání AS FES senátorům a hostům. 

 

 

Pardubice, 20. listopadu 2015 

Ing. Jan Panuš, Ph.D., v. r. 

                                                                               předseda AS FES 


